1. АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.07.2016 г.  № 983
[bookmark: _GoBack]
О подготовке проекта планировки территории и
проекта межевания территорий по объекту
«Строительство участка орошения площадью 50 га
с системой капельного орошения для фруктового
сада ООО «Яблоневый сад»

	Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Яблоневый сад», в лице исполнительного директора общества с ограниченной ответственностью «Яблоневый сад» Штанова Алексея Юрьевича, действующего по доверенности от 01.04.2016 г., о подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территорий по объекту «Строительство участка орошения площадью 50 га с системой капельного орошения для фруктового сада ООО «Яблоневый сад», проходящему по территории Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Приступить к подготовке документации проекта планировки части территории Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области для установления зоны планируемого размещения линейного объекта «Строительство участка орошения площадью 50 га с системой капельного орошения для фруктового сада ООО «Яблоневый сад».
	2.Отделу строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района (Р.Н. Лосева) в течение двух недель со дня официального опубликования настоящего постановления:
	- принимать предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территорий и проекта межевания территорий по объекту «Строительство участка орошения площадью 50 га с системой капельного орошения для фруктового сада ООО «Яблоневый сад»;
	- направить главе Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области уведомление о принятии решения о подготовке документации проекта планировки части территории Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области для установления зоны планируемого размещения линейного объекта «Строительство участка орошения площадью 50 га с системой капельного орошения для фруктового сада ООО «Яблоневый сад», проходящему по территории данного муниципального образования.
3.Определить ООО «Яблоневый сад» заказчиком на подготовку документации по планировке территории в составе проекта планировки территории, проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Строительство участка орошения площадью 50 га с системой капельного орошения для фруктового сада ООО «Яблоневый сад».
4.Рекомендовать ООО «Яблоневый сад»:
4.1.До начала подготовки документации по планировке и межеванию территории представить на согласование в отдел строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района задание на подготовку документации по планировке и межеванию территорий, содержащее сроки подготовки и состав документации.
	4.2.Предоставить подготовленную документацию в администрацию Марксовского муниципального района на согласование.
	5.После утверждения проекта планировки территории документацию передать в отдел строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
	6.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района и опубликовать его в газете «Воложка».
	7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района     В.В. Чирскова.

Глава администрации
муниципального района	                О.А. Тополь